
 

 

 
 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMOS APRAŠAS 

Programos pavadinimas 

RYTŲ KALBŲ MOKYKLOS JAPONŲ KALBOS KURSAI (1 LYGIS) 

 

Programą įgyvendinantis VU padalinys (ir šakinis padalinys) Programos vykdymo kalba (-os) 

FILOSOFIJOS FAKULTETAS, AZIJOS IR TRANSKULTŪRINIŲ STUDIJŲ 

INSTITUTAS 
Lietuvių 

 

Programos trukmė  Programos apimtis kreditais 

Akad. val. suma (ir semestrų 

ar metų sk.) 

Iš jų kontaktinio darbo 

valandos 

savarankiško darbo 

valandos 0 

40 40 0 

 

Programos tikslas 

 

Supažindinti su japonų kalbos pagrindais: įvaldyti hiragana abėcėlę, bazines gramatikos struktūras ir pagrindines dalelytes, 

skaičiavimą, laiko įvardijimą, skirtingų grupių veiksmažodžius ir jų kaitymą esamuoju-būsimuoju ir būtuoju laikais. Išmokti 

dažnai vartojamas mandagios kalbos frazes, japonišką prisistatymo tvarką. 

 

 

Programos turinys 

 

Šiame lygyje, susipažinus su japonų kalbos istorija, rašymo sistema bei hiragana abėcėle, medžiaga dėstoma pagal pirmus 

šešis vadovėlio Minna no nihongo みんなの日本語 skyrius. Pagal juos mokomasi: 

 Natūralios sakinio tvarkos, prisistatymo; 

 Įvardžių, priklausymo įvardijimo (dalelytė の); 

 Vietos nurodymo; 

 Laiko ir datų įvardijimo, veiksmažodžių grupių, jų bazių ir laikų; 

 Judėjimo dalelyčių; 

 Galininkinių veiksmažodžių ir jų vartojimo sakiniuose; 

Taip pat vienas užsiėmimas  skiriamas išsamesniam hieroglifų pristatymui, bet jų mokymasis šiame lygyje nėra būtinas. 
 

 

Išankstiniai reikalavimai 

Nėra. 

 

Programos kaina asmeniui Išduodamas dokumentas 

200 eurų (studentams ir moksleiviams – 180 

eurų) 
Kursų baigimo pažymėjimas 

 

Dėstytojas (-ai) 

Lekt. Steigvė Jurkevičiūtė 
 

Programos vykdymo pradžios (ir pabaigos) data Numatomas programos vykdymo dažnumas 

2020 m. sausis–kovas Du užsiėmimai per savaitę 

 

Kontaktinis asmuo, tel., el. p. Aprašo užpildymo data 

Tomas Bedulskij, +370 676 70 685, tomas.bedulskij@fsf.vu.lt 2020-01-06 



 

Papildoma informacija 

Nėra. 

 


